
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА 

                                   Шестнадцатая                                  сессия третьего созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

30 января 2020 г.                                                                             № 190  

   

О внесении изменений в 

решение Муниципального 

совета Чернянского 

района от 28.06.2017 г.               

№ 418 «Об утверждении 

проекта контракта главы 

администрации 

Чернянского района» 

 

 

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с законом Белгородской области от 23.12.2019 г. 

№ 446 «О внесении изменений в закон Белгородской области «Об 

особенностях организации муниципальной службы в Белгородской 

области»», статьями 26 и 32 Устава  муниципального района «Чернянский 

район» Белгородской области   Муниципальный совет Чернянского района 

решил: 

 1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 

28.06.2017 г. № 418 «Об утверждении проекта контракта главы 

администрации Чернянского района» следующие изменения: 

в прилагаемом проекте Контракта главы администрации Чернянского 

района: 

1) подпункт 2.1.4 пункта 2.1 части 2 изложить в следующей редакции: 



 2 

«2.1.4.   Применяет   к   сотрудникам  администрации Чернянского 

района дисциплинарную ответственность  и  поощрения  в соответствии с 

действующим законодательством Российской Федерации, законодательством 

Белгородской области и муниципальными правовыми актами.»; 

2) подпункт 2.1.7 пункта 2.1 части 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1.7.  Отчитывается  о  своей деятельности и деятельности  

администрации Чернянского района в порядке и в сроки, которые 

определяются Муниципальным советом Чернянского района.»; 

3) пункта 2.3 части 2 изложить в следующей редакции: 

«2.3.  Глава  администрации  Чернянского района вносит в 

Муниципальный совет Чернянского района проекты муниципальных 

правовых актов, принимаемых Муниципальным советом Чернянского района 

в порядке, предусмотренном    Уставом    Чернянского района  и 

Регламентом Муниципального совета Чернянского района, в   том   числе   

проекты    муниципальных    правовых   актов   о  структуре администрации 

Чернянского района и ее органах, о создании  муниципальных  предприятий  

и учреждений, о тарифах на услуги, предоставляемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, и работы,  выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными 

законами.»; 

4)подпункт 3.1.7 пункта 3.1 части 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1.7.   Соблюдать  ограничения,  запреты, исполнять обязанности, 

которые установлены федеральным законом и Уставом Чернянского района 

для лиц, замещающих должность главы местной администрации по 

контракту.»; 

5) пункт 5.4 части 5 дополнить абзацем, который считать вторым, 

следующего содержания: 

«Надбавка  за  работу со сведениями, составляющими государственную 

тайну,   выплачивается   главе   администрации Чернянского района  в   

порядке   и   размере, установленными  Постановлением  Правительства  

Российской  Федерации  от 18.09.2006  г. № 573 «О предоставлении 

consultantplus://offline/ref=17ABFFF779FC2472CFD6477E7EA2445AEE94E2EF4F27A173F706C266E2AA2A65679F18D6B38C462B182AE26212g5MBN


 3 

социальных гарантий гражданам, допущенным  к  государственной  тайне  на  

постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите 

государственной тайны».»; 

6) пункт 7.3 части 7 изложить в следующей редакции: 

«7.3.  Настоящий Контракт может быть расторгнут по взаимному 

соглашению Муниципального совета Чернянского района и главы 

администрации Чернянского района либо в судебном порядке на основании 

заявления: 

1) Муниципального совета Чернянского района и председателя 

Муниципального совета Чернянского района - в связи с нарушением  

условий Контракта в части, касающейся решения вопросов местного 

значения, а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных 

частью 3 статьи 27 Устава Чернянского района,                               

а также в связи с несоблюдением ограничений, установленных частью 9 

статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 г. №   131-ФЗ   «Об  общих  

принципах  организации  местного  самоуправления в Российской 

Федерации»; 

2)  Губернатора  Белгородской  области  -  в  связи  с нарушением 

условий Контракта в части осуществления отдельных государственных 

полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными 

законами и законами Белгородской   области,  а  также  в  связи  с  

несоблюдением  ограничений, установленных частью 9 статьи 37 

Федерального закона от 06.10.2003 г. №   131-ФЗ   «Об  общих  принципах  

организации  местного  самоуправления в Российской Федерации» и  частью 

3 статьи 27 Устава Чернянского района; 

3) главы   администрации  Чернянского района - в связи с нарушениями 

условий Контракта органами местного самоуправления и (или) органами 

государственной власти Белгородской области.»; 

7) часть 7 дополнить пунктом 7.3.-1
 
следующего содержания: 

«7.3.-1.  Контракт с главой местной администрации Чернянского 

района может быть расторгнут в судебном  порядке на основании заявления 

consultantplus://offline/ref=CE64CDEC53912F986B41158257E8058285F8F53441EE22871293914D74BDEE1F0CDB50D64FF98351F6EDD828701B7E517D1F4F26d8P4N
consultantplus://offline/ref=CE64CDEC53912F986B41158257E8058285F8F53441EE22871293914D74BDEE1F0CDB50D64FF98351F6EDD828701B7E517D1F4F26d8P4N
consultantplus://offline/ref=6CA428330A6A77C6D6AE29DC95EAA4417A15018DF8968AE2E47DEF604B5E5669F8A389A59CF5CABD3EC24E75305D72A2C5B56EFEp4VCN


 4 

Губернатора Белгородской области в связи  с  несоблюдением  ограничений, 

запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным 

законом от 2512.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»,  

Федеральным  законом  от  03.12.2012 г. №   230-ФЗ   «О   контроле   за   

соответствием   расходов  лиц, замещающих  государственные должности, и 

иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 г. № 79-ФЗ «О 

запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), 

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 

выявленными в результате  проверки  достоверности и полноты сведений о 

доходах, расходах, об  имуществе  и  обязательствах имущественного 

характера, представляемых в соответствии  с  законодательством  Российской  

Федерации о противодействии коррупции.».  

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Приосколье», 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Чернянского района (раздел «Муниципальный совет» (адрес сайта: 

http://www.admchern.ru)) и в сетевом издании «Приосколье 31» (раздел 

«Официальные документы» (адрес сайта: http://www.GAZETA-

PRIOSKOLYE.RU))  в установленном порядке. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по 

законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного 

самоуправления.  

 

Председатель Муниципального совета  

Чернянского района                                                                               М.В. Чуб                                                                                          

consultantplus://offline/ref=F3C6740037F3F3BF1E13ECF92407670E60FB9DE68F12CC54AD323D29E45D706EE1AB2A396B8F465FF0B2E01364X1Z9N
consultantplus://offline/ref=F3C6740037F3F3BF1E13ECF92407670E61F694E08C11CC54AD323D29E45D706EE1AB2A396B8F465FF0B2E01364X1Z9N
consultantplus://offline/ref=F3C6740037F3F3BF1E13ECF92407670E60FE9AE38F15CC54AD323D29E45D706EE1AB2A396B8F465FF0B2E01364X1Z9N
http://www.admchern.ru)/
http://www.gazeta-prioskolye.ru)/
http://www.gazeta-prioskolye.ru)/

